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Besvarelse af spørgsmål nr. 654 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 654 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 28. februar 2025. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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Spørgsmål nr. 654 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren redegøre for, hvad ventetiden er i ift. at få 
undersøgt it-udstyr i forbindelse med kriminalitet, herunder om 
det er korrekt at det er et års ventetid på en sådan undersøgelse, 
og vil ministeren redegøre for, hvor meget it-udstyr, der ligger 
og venter på en undersøgelse?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet har forstået spørgsmålet således, at det vedrører 
ventetiden ved udlæsning af beslaglagt it-udstyr, som foretages 
af Nationalt Cyber Crime Center (NC3) i National enhed for 
Særlig Kriminalitet (NSK). Ved udlæsning forstås en sikring af 
de data, der findes på en elektronisk enhed som eksempelvis en 
computer eller en mobiltelefon. Data sikres 1:1, så NSK har en 
digital kopi af enheden. Det vil herefter være kopien, der 
anvendes i det videre efterforskningsarbejde.   
 
Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet et bidrag fra 
NSK. NSK har bl.a. oplyst, at der pr. 11. marts 2025 var 174 
effekter, der afventede udlæsning i NC3. Det skal i den 
forbindelse understreges, at antallet af effekter, der afventer 
udlæsning i NC3, er varierende, hvorfor der er tale om et 
øjebliksbillede. 
 
NSK har yderligere oplyst, at den gennemsnitlige 
sagsbehandlingstid for udlæsning af alle typer it-udstyr hos NC3 
i NSK, har udgjort 22 dage det seneste år. Hvis sagen er af 
hastende karakter, f.eks. ved drab, terror eller lignende, udlæses 
det beslaglagte it-udstyr straks.  
 
I sager, hvor politikredsen har behov for, at NSK tillige 
undersøger/analyserer indholdet af det pågældende it-udstyr, vil 
sagsbehandlingstiden afhænge af en prioritering på baggrund af 
sagens type og alvorlighed. Prioriteringen sker ud fra 
foruddefinerede kriterier, eksempelvis personfarlig kriminalitet 
eller arrestantsager, og i samarbejde med den enkelte 
politikreds.  
 
Det bemærkes generelt, at sagsbehandlingstiderne for 
udlæsning af it-udstyr i NSK har været faldende de seneste par 
år. Dette skyldes bl.a., at politikredsene i højere grad 
egenhændigt kan udlæse og undersøge it-udstyr.” 
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